
 
 
 
Raadsvergadering 14 mei 2013  
 
 
 
mendement  
etreft agendapunt 4 Voorjaarsnota ter voorbereiding op de begroting 2014 
A
b
 
 
het opheffen van de hondenbelasting 
  

e Raad van de gemeente Goirle in vergadering bijeen op 14 mei 2013 
 
D
 
overwegende dat 

 het gemeentelijk rekeningoverschot gedurende een reeks van jaren 
substantieel is; 

 alle burgers de consequenties merken van de economische crisis, veelal 
wordt het inkomen niet geïndexeerd; 

  de component concrete hondenoverlastbestrijding niet het gehele budget
ontvangen hondenbelasting beslaat; 

 g, waar dit onderdeel ondergebracht kan worden bij de afvalstoffenheffin
het principieel thuis hoort; 

 de hondenbelasting als zodanig een achterhaald instrument is en 
willekeurige burgers belast, de opbrengst is een fractie van de totale 
gemeentelijke belastingen; 

 de hondenoverlast zeker niet minder wordt door dit instrument, het 
werkt eerder contraproductief; 

 het houden van een hond voor veel mensen een belangrijk middel is om 
contacten naar buiten te hebben en te onderhouden, veel zien het als een 
middel tegen eenzaamheid; 

  
 
besluit: 

e in de Voorjaarsnota 2013 pag 28  bij 5.6 * Overige belastingen en heffingen d
volgende tekst toe te voegen: 
ij het opstellen van de begroting 2014 zal rekening gehouden worden met B
opheffing van de hondenbelasting met ingang van 1.1.2014.  
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
DA GoirleRiel 
.C.A. de Groot‐Haen, fractievoorzitter 

C
M
 


